
 

Приложение №1 
                                                                                                                                  к постановлению администрации района от  02.12.2020 №782      

Приложение № 1 
к муниципальной программе 

«Эффективное управление муниципальной  
собственностью Рассказовского  района»  

ПЕРЕЧЕНЬ 
показателей (индикаторов) муниципальной программы (подпрограммы)  и их значений «Эффективное управление муниципаль-

ной собственностью Рассказовского  района»   
Цели, задачи Показатель 

(индикатор) 
Едини

ца 
измере

ния 

Исходные 
показател

и 
базового 

года 
(2014г.) 

Значение показателей 
2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
1. Цель: Повышение эффективности использования муниципальной собственности Рассказовского района Тамбовской области, увеличение 
поступлений в бюджет района доходов от управления и распоряжения муниципальным имуществом и землей и создание экономической 
основы для решения вопросов местного значения 
Задача 1 
Обеспечение 
регистрации прав на 
объекты 
муниципального 
имущества 
Рассказовского района 
Тамбовской области 

 

Индикатор 1  
Доля объектов 
муниципального 
недвижимого имущества 
Рассказовского  района, на 
которые зарегистрировано 
право муниципальной 
собственности, в общем 
количестве объектов 
недвижимости, 
учитываемых в Реестре 
муниципального 
имущества Рассказовского  
района 

% 70 75 80 85 90 93 95 97 98 99 100 



 

Индикатор 2 
Доля зарегистрированных 
прав на недвижимые 
объекты муниципальное 
имущества, переданных в 
оперативное управление 
муниципальным 
учреждениям 

% 80 83 86 90 95 97 98 99 100 100 100 

Задача 2 
выявление и 
регистрация прав на  
бесхозяйное 
имущество на 
территории 
Рассказовского района  
и использование его в 
интересах района 

Индикатор 1 
Доля  зарегистрированных 
прав  на  бесхозяйное 
имущество выявленное на 
территории 
Рассказовского района 
 

% 0 50 70 80 95 97 98 99 100 100 100 

Задача  3 
организация 
эффективного 
управления 
имуществом (в том 
числе земельными 
ресурсами) на 
территории 
Рассказовского района 
на основе современных 
принципов и методов 
управления 

Индикатор 1 
Сумма доходов районного 
бюджета от использования  
имущества (объектов 
недвижимости и 
земельных участков) 

Тыс. 
руб. 

7 000,0 750
0,0 

800
0,0 

850
0,0 

900
0,0 

950
0,0 

10000,
0 

10500,
0 

11000,
0 

11500,
0 

12000,
0 

Индикатор 2 
Уровень эффективности 
работы по  управлению 
имуществом (в том числе 
земельными ресурсами) 

% 70 75 80 85 90 92 95 97 100 100 100 

 
Заместитель главы администрации района, начальник отдела                                                                                   
сельского хозяйства и продовольствия                                                                                                  В.С. Проскуряков 
 
 



 

 
 
 
 


