Приложение №1 к постановлению администрации района от 02.12.2020 №782 Приложение № 1 к муниципальной программе «Эффективное управление муниципальной собственностью Рассказовского района»

## ПЕРЕЧЕНЬ

показателей (индикаторов) муниципальной программы (подпрограммы) и их значений «Эффективное управление муниципальной собственностью Рассказовского района»

Цели, задачи	Показатель	Едини	Исходные	Значение показателей									
	(индикатор)	ца	показател	2015	2016	2017	2018	2019	2020	2021	2022	2023	2024
		измере	И										
		ния	базового										
			года										
			(2014г.)										
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
1. Цель: Повышение эффективности использования муниципальной собственности Рассказовского района Тамбовской области, увеличение									ение				
поступлений в бюджет района доходов от управления и распоряжения муниципальным имуществом и землей и создание экономической									й				
основы для решения вопросов местного значения													
Задача 1	Индикатор 1	%	70	75	80	85	90	93	95	97	98	99	100
Обеспечение	Доля объектов												
регистрации прав на	муниципального												
объекты	недвижимого имущества												
муниципального	Рассказовского района, на												
имущества	которые зарегистрировано												
Рассказовского района	право муниципальной												
Тамбовской области	собственности, в общем												
	количестве объектов												
	недвижимости,												
	учитываемых в Реестре												
	муниципального												
	имущества Рассказовского												
	района												

ı					1				1	ı		1	
	Индикатор 2	%	80	83	86	90	95	97	98	99	100	100	100
	Доля зарегистрированных												
	прав на недвижимые												
	объекты муниципальное												
	имущества, переданных в												
	оперативное управление												
	муниципальным												
	учреждениям												
Задача 2	Индикатор 1	%	0	50	70	80	95	97	98	99	100	100	100
выявление и	Доля зарегистрированных												
регистрация прав на	прав на бесхозяйное												
бесхозяйное	имущество выявленное на												
имущество на	территории												
территории	Рассказовского района												
Рассказовского района													
и использование его в													
интересах района													
Задача 3	Индикатор 1	Тыс.	7 000,0	750	800	850	900	950	10000,	10500,	11000,	11500,	12000,
организация	Сумма доходов районного	руб.		0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0	0	0	0	0
эффективного	бюджета от использования												
управления	имущества (объектов												
имуществом (в том	недвижимости и												
числе земельными	земельных участков)												
ресурсами) на	Индикатор 2	%	70	75	80	85	90	92	95	97	100	100	100
территории	Уровень эффективности												
Рассказовского района	работы по управлению												
на основе современных	имуществом (в том числе												
принципов и методов	земельными ресурсами)												
управления													

Заместитель главы администрации района, начальник отдела сельского хозяйства и продовольствия